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TA’LIM MENEJMENTIDA 
JAMOATCHILIK BILAN 

MULOQOT TUSHUNCHASI 
VA UNING BOSHQARUV 

TIZIMIDAGI O‘RNI
Islamova Dilfuza Dilshodovna

A.Avloniy nomidagi pedagogik mahorat milliy instituti mustaqil 
izlanuvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan muloqot tushunchasining mazmun-mohiyati, 
uning boshqaruv tizimidagi o‘rni va ahamiyati ilmiy-nazariy hamda amaliy jihatdan tahlil etiladi. Tadqiqot davomida ta’lim 
muassasalari rahbarlarining jamoatchilik, xususan ota-onalar, mahalla va ijtimoiy hamkorlar bilan samarali muloqotni 
yo‘lga qo‘yishdagi roli ochib berilgan. Shuningdek, kommunikativ kompetensiya, ochiqlik, shaffoflik va hamkorlik tamo
yillariga asoslangan boshqaruv modeli ta’lim sifatini oshirishda muhim omil sifatida asoslab beriladi. Maqolada xorijiy va 
milliy tajribalar tahlili asosida amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: ta’lim menejmenti, jamoatchilik bilan muloqot, kommunikativ kompetensiya, boshqaruv samaradorligi, ijti-
moiy hamkorlik, ochiqlik, shaffoflik, ta’lim sifati.
Abstract: This article examines the essence and significance of public communication in educational management, as 
well as its role in the management system. The study highlights the importance of effective interaction between educa-
tional institution leaders and the public, including parents, local communities, and social partners. Special attention is 
given to communicative competence, openness, transparency, and collaboration as key factors in improving the quality 
of education. Based on the analysis of national and international experiences, practical recommendations are developed.

Key words: educational management, public communication, communicative competence, management efficiency, 
social partnership, openness, transparency, quality of education.
Аннотация: В данной статье рассматриваются сущность и содержание понятия взаимодействия с обществен-
ностью в образовательном менеджменте, а также его роль и значение в системе управления. В ходе исследо-
вания раскрыта роль руководителей образовательных учреждений в организации эффективного взаимодействия 
с общественностью, в частности с родителями, махаллей и социальными партнёрами. Особое внимание уделено 
коммуникативной компетентности, принципам открытости, прозрачности и сотрудничества как важным факторам 
повышения качества образования. На основе анализа отечественного и зарубежного опыта разработаны практи-
ческие рекомендации.

Ключевые слова: образовательный менеджмент, взаимодействие с общественностью, коммуникативная ком-
петентность, эффективность управления, социальное партнёрство, открытость, прозрачность, качество образо-
вания.

KIRISH
Hozirgi globallashuv jarayonida ta’lim tizimini samarali boshqarish masalasi har qachongidan ham dolzarb 

ahamiyat kasb etmoqda. Ta’lim muassasalarida boshqaruv samaradorligini ta’minlash faqat ichki resurslar 
bilan cheklanib qolmay, balki jamoatchilik bilan samarali muloqotni yo‘lga qo‘yishni ham talab etadi. Chunki 
zamonaviy ta’lim menejmenti ochiqlik, shaffoflik va ijtimoiy hamkorlik tamoyillariga asoslanadi.

Jamoatchilik bilan muloqot ta’lim tizimining muhim tarkibiy qismi bo‘lib, u ta’lim muassasasi va jamiyat 
o‘rtasidagi o‘zaro ishonch, hamkorlik va ijtimoiy sheriklikni mustahkamlashga xizmat qiladi. Ayniqsa, ota-onalar, 
mahalla institutlari, nodavlat tashkilotlar hamda boshqa ijtimoiy hamkorlar bilan samarali kommunikatsiya 
o‘rnatish ta’lim sifatini oshirish, o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishini ta’minlashda muhim omil hisobla-
nadi.

Bugungi kunda ta’lim muassasalari rahbarlaridan nafaqat boshqaruv kompetensiyalari, balki yuqori 
darajadagi kommunikativ kompetensiya ham talab etilmoqda. Rahbarning nutq madaniyati, muloqot etiketi, 
muammolarni konstruktiv hal etish qobiliyati va jamoatchilik bilan ishlash ko‘nikmalari boshqaruv samara-
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dorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu nuqtai nazardan, jamoatchilik bilan muloqot masalasini ilmiy asosda 
o‘rganish va amaliy mexanizmlarini ishlab chiqish dolzarb ilmiy muammo sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Mazkur maqolaning maqsadi - ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan muloqot tushunchasining nazariy 
asoslarini tahlil qilish, uning boshqaruv tizimidagi o‘rni va ahamiyatini ochib berish hamda samarali muloqotni 
tashkil etishning zamonaviy yondashuvlarini ishlab chiqishdan iborat.

Tadqiqotning vazifalari quyidagilardan iborat:

•	 jamoatchilik bilan muloqot tushunchasining mazmunini ilmiy jihatdan asoslash; 

•	 ta’lim menejmentida kommunikativ jarayonlarning o‘ziga xos xususiyatlarini aniqlash;

•	 jamoatchilik bilan samarali hamkorlikni ta’minlovchi omillarni tahlil qilish; 

•	 ilg‘or xorijiy va milliy tajribalarni o‘rganish asosida amaliy tavsiyalar ishlab chiqish. 

Tadqiqot obyekti sifatida umumta’lim maktablarida boshqaruv jarayoni, predmeti sifatida esa ta’lim menej-
mentida jamoatchilik bilan muloqot tizimi tanlandi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan muloqot masalasi ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan 

o‘rganilgan bo‘lib, u zamonaviy boshqaruvning muhim komponentlaridan biri sifatida talqin etiladi. Mazkur 
yo‘nalishda olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ta’lim tizimining samaradorligi nafaqat ichki boshqaruv 
mexanizmlariga, balki tashqi ijtimoiy muhit bilan o‘zaro aloqalarga ham bevosita bog‘liqdir.

O‘zbekistonlik tadqiqotchilar U. Mahkamov va A. Jalolovlarning ilmiy ishlarida ta’lim menejmentida bosh-
qaruv samaradorligini oshirish, pedagogik jarayonlarni tashkil etish hamda kommunikativ yondashuvni rivoj
lantirish masalalari tizimli tahlil qilingan bo‘lib, ta’lim muassasalarida boshqaruvning ilmiy asoslarini takomil-
lashtirish zarurligi asoslab berilgan [4;5].

O‘zbekiston ta’lim tizimida jamoatchilik bilan muloqot masalasi so‘nggi yillarda amalga oshirilayotgan islo-
hotlar va ilmiy tadqiqotlarda muhim yo‘nalish sifatida o‘rganilmoqda. Milliy olimlar va pedagog-tadqiqotchilar 
ta’lim muassasalarining ochiqligi, boshqaruvda shaffoflik hamda ijtimoiy hamkorlikni kuchaytirish zarurligini 
ilmiy jihatdan asoslab bermoqdalar.

Xususan, ta’lim tizimini modernizatsiya qilishga qaratilgan tadqiqotlarda ta’lim muassasalari va jamoat
chilik o‘rtasidagi o‘zaro aloqalar samarali boshqaruvning muhim sharti sifatida ko‘rsatiladi. Rahbarlarning 
jamoatchilik bilan doimiy va tizimli muloqoti ta’lim sifatini oshirish, ota-onalar ishonchini mustahkamlash hamda 
ijtimoiy muhitni yaxshilashga xizmat qilishi qayd etiladi [5].

Shuningdek, milliy pedagogik tadqiqotlarda kommunikativ kompetensiya masalasi alohida ahamiyat 
kasb etadi. Rahbar va pedagoglarning nutq madaniyati, muloqot etiketi hamda psixologik yondashuvlari ta’lim 
muassasasining ijtimoiy nufuzini belgilovchi muhim omil sifatida baholanadi. Bu esa jamoatchilik bilan muloqot 
faqat tashkiliy jarayon emas, balki shaxsiy-professional kompetensiyaga ham bog‘liqligini ko‘rsatadi [4;5].

Xorijiy tadqiqotchilardan J. Burns yetakchilik nazariyasida rahbarning kommunikativ salohiyati va ijtimoiy 
ta’sirini asosiy omil sifatida ko‘rsatadi. Uning fikricha, samarali liderlik jamoa bilan ochiq va konstruktiv muloqot 
o‘rnatishga asoslanadi [1]. Bu esa ta’lim muassasalarida rahbarlarning jamoatchilik bilan ishlash kompetensi-
yasini rivojlantirish zarurligini anglatadi.

J. Epstein tomonidan ishlab chiqilgan “maktab–oila–jamiyat hamkorligi” modeli ta’lim menejmentida 
jamoatchilik bilan muloqotning nazariy asoslaridan biri hisoblanadi. Ushbu modelga ko‘ra, o‘quvchilarning 
muvaffaqiyati maktab, oila va jamiyat o‘rtasidagi uzviy hamkorlik darajasiga bog‘liq bo‘lib, ota-onalarni ta’lim 
jarayoniga jalb etish muhim strategik yo‘nalish hisoblanadi [2].

M. Fullan esa ta’lim tizimidagi islohotlarni amalga oshirishda kommunikatsiyaning rolini alohida ta’kidlaydi. 
Uning tadqiqotlarida samarali muloqot boshqaruvning muhim vositasi sifatida ko‘rilib, u tashkilot ichida ishonch 
muhitini yaratish, jamoani birlashtirish va innovatsiyalarni joriy etishda hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligi 
qayd etilgan [3].

A. Schleicher tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ilg‘or ta’lim tizimlarining asosiy xususiyatlaridan biri 
sifatida ochiqlik va jamoatchilik ishtiroki ko‘rsatib o‘tiladi. Uning fikricha, ta’lim tizimining yuqori natijalarga eri
shishi ko‘p jihatdan manfaatdor tomonlar bilan samarali muloqotga bog‘liq [8].

Milliy tadqiqotlarda ham ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan muloqot masalasiga alohida e’tibor qara
tilmoqda. O‘zbekiston Respublikasida ta’lim tizimini modernizatsiya qilishga qaratilgan islohotlarda ta’lim muas-
sasalarining ochiqligi, jamoatchilik nazorati va ijtimoiy hamkorlikni rivojlantirish ustuvor yo‘nalish sifatida belgi
langan [5]. Bu esa ta’lim muassasalari faoliyatida jamoatchilik bilan muloqotni tizimli tashkil etishni taqozo etadi.
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Shuningdek, zamonaviy tadqiqotlarda kommunikativ kompetensiya tushunchasi ham keng yoritilmoqda. 
Tadqiqotchilar rahbarlarning nutq madaniyati, muloqot etiketi va psixologik yondashuvlari boshqaruv samara-
dorligini belgilovchi muhim omillar ekanligini ta’kidlaydilar. Bu esa ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan mulo-
qotni tashkil etishda inson omilining ustuvorligini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, tahlil qilingan ilmiy manbalar shuni ko‘rsatadiki, ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan 
muloqot tizimi quyidagi yo‘nalishlarda muhim ahamiyat kasb etadi:

•	 ta’lim muassasasi va jamiyat o‘rtasida ishonchli munosabatlarni shakllantirish; 

•	 boshqaruv jarayonida shaffoflikni ta’minlash;

•	 manfaatdor tomonlarni qaror qabul qilish jarayoniga jalb etish; 

•	 ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiluvchi ijtimoiy hamkorlikni rivojlantirish. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan muloqotning mazmun-mohiyati va boshqaruv 

tizimidagi o‘rnini aniqlash maqsadida bir qator ilmiy-tadqiqot metodlaridan foydalanildi.
Xususan, nazariy tahlil metodi orqali mavzuga oid xorijiy va milliy ilmiy adabiyotlar, konseptual yonda

shuvlar hamda boshqaruv nazariyalarining asosiy g‘oyalari o‘rganildi. Bu metod jamoatchilik bilan muloqot 
tushunchasining ilmiy-nazariy asoslarini aniqlash, uning ta’lim menejmentidagi o‘rnini tizimli yoritish imkonini 
berdi [1;2].

Nazariy tahlil jarayonida ayniqsa, ta’limda kommunikativ yondashuv, ijtimoiy hamkorlik va “maktab–oila–
jamiyat” integratsiyasi konsepsiyalariga alohida e’tibor qaratildi. Bu yondashuvlar ta’lim muassasalarida ochiqlik 
va shaffoflik tamoyillarining kuchayib borayotganini ilmiy jihatdan asoslashga xizmat qildi [2;3].

Shuningdek, nazariy manbalarni o‘rganish jarayonida rahbarlik va boshqaruv nazariyalari tahlil qilinib, 
samarali kommunikatsiya boshqaruv samaradorligining muhim omili ekanligi aniqlandi. Bu esa ta’lim menej-
mentida jamoatchilik bilan muloqotning strategik ahamiyatini tasdiqladi [1].

Qiyosiy tahlil metodi yordamida xorijiy olimlar - J. Epstein, M. Fullan va A. Schleicher hamda milliy 
tadqiqotchilarning ta’lim menejmentida kommunikativ yondashuvga doir qarashlari o‘zaro solishtirildi. Ushbu 
metod orqali turli ilmiy maktablar vakillarining jamoatchilik bilan muloqot, ijtimoiy hamkorlik va ta’lim boshqaruvi 
samaradorligiga doir nazariy yondashuvlaridagi umumiy va farqli jihatlar aniqlanadi [1;2;8].

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, J. Epstein konsepsiyasida ta’lim samaradorligi “maktab - oila - jamiyat” hamkor-
ligi asosida shakllanadi va bunda ota-onalar bilan doimiy muloqot markaziy o‘rin tutadi [2].

M. Fullan esa ta’limdagi o‘zgarishlar muvaffaqiyatini rahbarlarning kommunikativ salohiyati va tashkilot 
ichidagi ishonchli muloqot muhiti bilan bog‘laydi [3].

A. Schleicher o‘z tadqiqotlarida esa ochiqlik, shaffoflik va jamoatchilik ishtiroki yuqori bo‘lgan ta’lim tizimlari 
yuqori natijalarga erishishini ta’kidlaydi [8].

Milliy tadqiqotchilar qarashlarida ham jamoatchilik bilan muloqot ta’lim muassasasi va jamiyat o‘rtasidagi 
ijtimoiy sheriklikni kuchaytiruvchi asosiy omil sifatida talqin etiladi. Ularning yondashuvlarida rahbarlarning 
kommunikativ kompetensiyasi, nutq madaniyati va boshqaruvda ochiqlik tamoyili alohida ahamiyat kasb etadi [5].

Qiyosiy tahlil natijalariga ko‘ra, xorijiy va milliy yondashuvlar o‘rtasidagi umumiy jihatlar quyidagilardan 
iborat:

•	 ta’lim samaradorligida jamoatchilik ishtirokining muhimligi; 

•	 kommunikatsiyaning boshqaruvdagi strategik roli; 

•	 ochiqlik va shaffoflik tamoyillarining ustuvorligi. 

Farqli jihatlar esa asosan quyidagilarda namoyon bo‘ladi:

•	 xorijiy yondashuvlarda tizimli model va konseptual asoslar kuchliroq; 

•	 milliy tadqiqotlarda esa amaliy boshqaruv va ijtimoiy muhitga moslashuv ustunlik qiladi. 

Shu tariqa, qiyosiy tahlil natijalari ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan muloqotning universal va milliy 
xususiyatlarini aniqlashga imkon berdi hamda uning boshqaruv tizimidagi integrativ rolini ilmiy jihatdan asoslab 
berdi.

Tizimli yondashuv tadqiqot obyekti sifatida olingan ta’lim menejmenti va jamoatchilik bilan muloqot tizimini 
yaxlit ijtimoiy-pedagogik tizim sifatida tahlil qilishga xizmat qildi. Ushbu yondashuv ta’lim muassasasini alohida 
elementlar yig‘indisi emas, balki o‘zaro bog‘liq tarkibiy qismlardan iborat murakkab tizim sifatida o‘rganish 
imkonini berdi [1;3].
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Mazkur yondashuv asosida boshqaruv jarayonidagi ichki omillar (rahbarlik uslubi, pedagogik jamoa faoli-
yati, kommunikativ kompetensiya, tashkiliy madaniyat) hamda tashqi omillar (ota-onalar, mahalla, jamoatchilik 
institutlari va ijtimoiy hamkorlar) o‘zaro uzviy bog‘liqlikda tahlil qilindi [2;8].

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ta’lim muassasasida samarali boshqaruv faqat ichki pedagogik jarayonlar bilan 
cheklanib qolmay, balki tashqi ijtimoiy muhit bilan doimiy va tizimli muloqotga ham bog‘liqdir. Shu bois tizimli 
yondashuv jamoatchilik bilan muloqotni boshqaruv tizimining ajralmas elementi sifatida ko‘rish imkonini berdi [3].

Epsteinning ijtimoiy hamkorlik modeli ham tizimli yondashuvni qo‘llab-quvvatlab, ta’lim samaradorligini 
maktab, oila va jamiyat o‘rtasidagi integratsiya orqali izohlaydi [2].

Fullan esa ta’limdagi o‘zgarishlarni tizim ichidagi o‘zaro bog‘liqlik va kommunikatsiya sifati bilan bog‘laydi [3].
Shu tarzda, tizimli yondashuv tadqiqotda jamoatchilik bilan muloqotning faqat alohida faoliyat turi emas, 

balki ta’lim menejmentining barcha bosqichlariga singib ketgan kompleks boshqaruv elementi ekanligini ilmiy 
jihatdan asoslab berdi.

Umumlashtirish va sintez metodi orqali turli ilmiy manbalardan olingan nazariy va amaliy ma’lumotlar 
tizimli ravishda tahlil qilinib, ular o‘zaro uyg‘unlashtirildi hamda jamoatchilik bilan muloqotning ta’lim menejmenti 
samaradorligiga ta’siri bo‘yicha yaxlit ilmiy xulosalar shakllantirildi [1;3].

Mazkur metod yordamida xorijiy va milliy tadqiqotchilar qarashlarida mavjud bo‘lgan umumiy qonuniyatlar 
aniqlanib, ularning o‘zaro bog‘liqligi va farqli jihatlari sintez qilindi. Natijada jamoatchilik bilan muloqot ta’lim 
muassasasi boshqaruv tizimining ajralmas komponenti ekanligi ilmiy jihatdan asoslab berildi [2].

Shuningdek, turli ilmiy manbalardagi empirik va nazariy ma’lumotlarni umumlashtirish orqali jamoatchilik 
bilan muloqot quyidagi asosiy yo‘nalishlarda ta’lim samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi:

•	 ta’lim muassasasi faoliyatida ochiqlik va shaffoflikni kuchaytirish;

•	 ota-onalar va jamiyat ishonchini oshirish;

•	 boshqaruv qarorlarining ijtimoiy asoslanganligini ta’minlash; 

•	 ta’lim sifati va natijadorligini oshirish [2;3]. 

Fullan va Schleicher tadqiqotlarida ham ta’lim tizimidagi muvaffaqiyat ko‘p jihatdan kommunikativ jara
yonlarning samaradorligiga bog‘liqligi ta’kidlanadi, bu esa umumlashtirish natijalarini ilmiy jihatdan tasdiq
laydi [3;8].

Shu tariqa, sintez metodi orqali olingan natijalar jamoatchilik bilan muloqotning ta’lim menejmentidagi inte-
grativ va strategik rolini yanada yaqqol ko‘rsatdi hamda uni zamonaviy boshqaruv modelining muhim tarkibiy 
qismi sifatida asoslash imkonini berdi.

Shuningdek, ilmiy adabiyotlarni o‘rganish metodi asosida so‘nggi yillarda chop etilgan mahalliy va xorijiy 
ilmiy ishlar tizimli tahlil qilinib, mavzuga doir zamonaviy ilmiy yondashuvlar aniqlashtirildi. Ushbu jarayonda 
ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan muloqot, kommunikativ kompetensiya hamda ijtimoiy hamkorlikka oid 
nazariy va amaliy qarashlar chuqur o‘rganildi [1;3;8].

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy ilmiy adabiyotlarda jamoatchilik bilan muloqot ta’lim muassasasining 
ochiqligi, shaffofligi va hisobdorligini ta’minlovchi muhim boshqaruv elementi sifatida talqin etiladi. Xususan, 
xorijiy tadqiqotlarda bu jarayon maktab, oila va jamiyat o‘rtasidagi integratsiyani kuchaytiruvchi strategik 
mexanizm sifatida qaraladi [2].

Tadqiqot jarayonida olingan ma’lumotlar asosida jamoatchilik bilan muloqotning ta’lim menejmentidagi 
o‘rni tizimli ravishda tahlil qilinib, uning boshqaruv samaradorligini oshirishdagi ahamiyati ilmiy jihatdan asoslab 
berildi.

Natijalarga ko‘ra, samarali kommunikatsiya:

•	 boshqaruv qarorlarining ijtimoiy asoslanganligini kuchaytiradi; 

•	 ta’lim muassasasi va jamoatchilik o‘rtasidagi ishonchni mustahkamlaydi;

•	 ta’lim sifati va natijadorligini oshiradi;

•	 innovatsion boshqaruv mexanizmlarini rivojlantiradi [3;4]. 

Shu bilan birga, Fullan va Schleicher tadqiqotlari ta’lim tizimlarida kommunikativ ochiqlik va jamoatchilik 
ishtiroki yuqori bo‘lgan muassasalar barqaror rivojlanishga erishishini ko‘rsatadi [3;4]. Bu esa jamoatchilik bilan 
muloqotning nafaqat tashkiliy, balki strategik boshqaruv omili ekanligini tasdiqlaydi.

Umuman olganda, ilmiy adabiyotlar tahlili jamoatchilik bilan muloqotning ta’lim menejmentidagi rolini 
kengaytirib, uni zamonaviy boshqaruv tizimining ajralmas va ustuvor komponenti sifatida asoslash imkonini 
berdi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan muloqot tizimini samarali 

tashkil etish bir qator ijobiy boshqaruv va pedagogik natijalarga olib keladi. Xususan, ta’lim muassasasi faoli-
yatida ochiqlik va shaffoflik darajasi sezilarli oshadi, bu esa boshqaruv jarayonining jamoatchilik tomonidan 
nazorat qilinishini kuchaytiradi.

Shuningdek, ota-onalar va keng jamoatchilik ishonchining ortishi ta’lim muassasasi ijtimoiy nufuzini mus
tahkamlashga xizmat qiladi. Bu o‘z navbatida ta’lim jarayonida hamkorlik muhitini shakllantirib, o‘quvchilarning 
rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Tahlillar natijasida quyidagi asosiy natijalar aniqlandi:

•	 ta’lim sifati yaxshilanadi va natijadorlik oshadi;

•	 boshqaruv qarorlari ijtimoiy ehtiyoj va real muammolarga yaqinlashadi; 

•	 muammolarni aniqlash va hal etish jarayoni tezlashadi; 

•	 ta’lim muassasasi va jamiyat o‘rtasidagi ishonchli kommunikatsiya tizimi shakllanadi [2;3]. 

Epsteinning “maktab–oila–jamiyat” hamkorlik modeli asosida olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ta’lim 
samaradorligi maktab, oila va jamiyat o‘rtasidagi uzviy hamkorlik darajasiga bevosita bog‘liq bo‘lib, bu hamkorlik 
jamoatchilik bilan muloqot orqali mustahkamlanadi [2].

Shuningdek, Fullan va Schleicher tadqiqotlari kommunikativ boshqaruvning zamonaviy ta’lim tizimlarida 
innovatsion rivojlanishni ta’minlovchi asosiy omillardan biri ekanligini tasdiqlaydi. Ularning fikricha, ochiq va 
samarali kommunikatsiya tizimi mavjud bo‘lgan ta’lim muassasalarida o‘zgarishlarni amalga oshirish jarayoni 
tez va barqaror kechadi [3;8].

Milliy tajribalar tahlili esa O‘zbekiston ta’lim tizimida jamoatchilik ishtirokini kengaytirish, ochiqlik va shaf-
foflik tamoyillarini kuchaytirish orqali ta’lim sifatini oshirishga erishilayotganini ko‘rsatadi. Bu esa jamoatchilik 
bilan muloqotning milliy boshqaruv tizimida ham strategik ahamiyatga ega ekanligini tasdiqlaydi [6].

Umuman olganda, olingan natijalar jamoatchilik bilan muloqot ta’lim menejmentining ajralmas elementi 
bo‘lib, u boshqaruv samaradorligini oshirish, ta’lim sifatini yaxshilash va ijtimoiy ishonchni mustahkamlashda 
muhim rol o‘ynashini ko‘rsatadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan ilmiy tahlillar va nazariy umumlashtirishlar asosida shuni qayd etish mumkinki, ta’lim menej-

mentida jamoatchilik bilan muloqot tizimi zamonaviy boshqaruvning eng muhim strategik yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi. Mazkur yo‘nalish ta’lim muassasasining faqat ichki boshqaruv jarayonlarini emas, balki uning 
tashqi ijtimoiy muhit bilan o‘zaro aloqalarini ham qamrab oladi.

Tadqiqot natijalari jamoatchilik bilan muloqot ta’lim muassasasining ochiqligi, shaffofligi va hisobdorligini 
ta’minlash orqali boshqaruv samaradorligini oshirishga bevosita ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi. Bu esa ta’lim jara
yonida ishtirok etuvchi barcha subyektlar - rahbar, pedagog, ota-ona va jamiyat o‘rtasidagi o‘zaro ishonchni 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

Shuningdek, rahbarlarning kommunikativ kompetensiyasi ta’lim muassasasida samarali boshqaruvni 
tashkil etishning asosiy omillaridan biri ekanligi aniqlandi. Chunki rahbarning nutq madaniyati, muloqot etiketi, 
psixologik yondashuvi va ijtimoiy muhit bilan ishlash ko‘nikmalari boshqaruv qarorlarining samaradorligiga 
bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Tahlillar natijasida yana shu jihat ham aniqlandiki, ta’lim tizimida ochiqlik va shaffoflik tamoyillarining 
kuchayishi nafaqat boshqaruv sifatini yaxshilaydi, balki ta’lim muassasasining jamiyatdagi ijtimoiy nufuzini 
ham oshiradi. Bu esa o‘z navbatida ta’lim sifatini barqaror rivojlantirish uchun qulay ijtimoiy-pedagogik muhit 
yaratadi.

Bundan tashqari, jamoatchilik bilan tizimli va uzluksiz muloqot ta’lim muassasasi va jamiyat o‘rtasidagi 
ijtimoiy ishonchni mustahkamlashga xizmat qilishi ilmiy jihatdan asoslandi. Bu jarayon ta’lim muassasasining 
jamiyat oldidagi mas’uliyatini oshirib, qaror qabul qilish jarayonlarida jamoatchilik fikrini inobatga olish imkonini 
kengaytiradi.

Umuman olganda, tadqiqot natijalari jamoatchilik bilan muloqotni ta’lim menejmentining ajralmas va 
strategik komponenti sifatida baholash zarurligini ko‘rsatadi. Ushbu tizimni rivojlantirish ta’lim sifatini oshirish, 
boshqaruv samaradorligini kuchaytirish va ijtimoiy hamkorlikni mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb etadi.
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Takliflar:

Tadqiqot natijalariga asoslanib, ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan muloqot tizimini takomillashtirish 
hamda boshqaruv samaradorligini oshirishga qaratilgan quyidagi amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.

Birinchidan, ta’lim muassasalarida jamoatchilik bilan muloqotni tizimli ravishda tartibga soluvchi aniq 
kommunikatsiya strategiyasini ishlab chiqish zarur. Ushbu strategiya ta’lim muassasasining ichki va tashqi 
kommunikatsiya yo‘nalishlarini belgilab berishi, axborot almashinuvi tartibini aniqlashtirishi hamda shaffoflik 
va hisobdorlik tamoyillarini mustahkamlashi lozim. Shuningdek, strategiyada krizisli vaziyatlarda muloqot 
mexanizmlari ham ko‘zda tutilishi maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Ikkinchidan, ota-onalar va mahalla institutlari bilan tizimli va uzluksiz hamkorlik mexanizmlarini yo‘lga 
qo‘yish ta’lim sifatini oshirishda muhim omil hisoblanadi. Bu jarayonda ota-onalar yig‘ilishlarini faqat formal 
tadbir sifatida emas, balki real muloqot va qaror qabul qilish maydoni sifatida tashkil etish, mahalla bilan 
hamkorlikda tarbiyaviy ishlarni kuchaytirish hamda ijtimoiy sheriklikni rivojlantirish zarur.

Uchinchidan, ta’lim muassasasi rahbarlari va pedagoglar uchun kommunikativ kompetensiyani rivojlan
tirishga qaratilgan trening, seminar va malaka oshirish kurslarini tizimli ravishda tashkil etish lozim. Bu jara
yonda nutq madaniyati, konfliktlarni boshqarish, psixologik yondashuvlar va jamoatchilik bilan ishlash texnolo
giyalariga alohida e’tibor qaratilishi ta’lim muassasasining umumiy boshqaruv sifatini oshirishga xizmat qiladi.

To‘rtinchidan, ta’lim jarayonida raqamli platformalar va elektron kommunikatsiya vositalaridan keng foyda-
lanish bugungi globallashuv sharoitida dolzarb ahamiyat kasb etadi. Elektron kundaliklar, onlayn muloqot plat-
formalari, rasmiy veb-saytlar va ijtimoiy tarmoqlar orqali jamoatchilik bilan tezkor va shaffof axborot almashinuvi 
yo‘lga qo‘yilishi lozim. Bu esa ta’lim muassasasi faoliyatining ochiqligini yanada kuchaytiradi.

Beshinchidan, boshqaruv qarorlarini qabul qilish jarayonida jamoatchilik fikrini inobatga olish mexanizm-
larini takomillashtirish zarur. Bunda so‘rovnomalar, jamoatchilik kengashlari, ochiq muhokamalar va elektron 
platformalar orqali bildirilgan fikrlarni tahlil qilish hamda ularni qaror qabul qilish jarayoniga integratsiya qilish 
muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

Umuman olganda, mazkur tavsiyalarni amaliyotga joriy etish ta’lim menejmentida jamoatchilik bilan 
muloqot tizimini rivojlantirish, boshqaruv samaradorligini oshirish hamda ta’lim muassasasining ijtimoiy nufuzini 
mustahkamlashga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
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 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.
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19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.
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